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Shogeria "Concord Investment” shpk
Pasqyra e pogiciontt financiar me 31 Dlyetor 2019

(“humat ne Leke)
AKTIVET Shenime
Mijete monetare Se¢

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme 5d
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje Sa
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5b

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Viti 2019 Viti 2018
84,977,550 154,820,918
84,977,550 154,820,918
23,831,547 26,594,511

242,264,581 181,553,900
18,265,500 =

284,361,628

208,148,412

304,181,130

4,945,779,008

1,221,739,865

3,448,077,308

744,379,481

6,471,700,003

4,192,456,789

6,841,039,181

4,555,426,119

Investimet financiare afatgjata 4a 202,303,362 202,303,362
Aktive afatgjata materiale 4 1,287,629,149 1,236,112,011
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale(Emri mire) 18,507,264 18,507,264
Totali i aktiveve afatgjata 1.508,439,775 1,456,922,637
TOTALII AKTIVEVE 8,349,478,956 6,012,348,756
P ASIVET DHE KAPIT ALI
Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj firnitoreve Ta 133,291,766 427,646,266
Te pagueshme ndaj punonjesve Ta 1,002,209 994,608
Detyrime tatimore 7b 207,345 223,424
Te tjera detyrime 703 2,836,004,889 2,415,230,811
Hua te tjera = =
Parapagime te arketuara Tc 4,646,122 845 2,748,392,821
Dif Konvertimi

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

7,616,629,054

5,592,487,930

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata d
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra

517,852,504

208,286,334

Totali i pasiveve Afatgjata 517,852,504 208,286,334
KAPITALI
Kapitali 6 155,406,000 155,406,000
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore 2,618,749 2,618,749
Rezerva te tjera 53,549,742 50,237,460
Fitime te pa shperndara = 3
Fitim ( Humbje) e vitit financiar 6 3,422,908 3,312,282
214,997,399 211,574,491
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 8,349,478,956 6,012,348,756

Hartuesi i pasqyrave financiare
Alda Gjata

Administratori
Artan Dylaku



Shogeria "Concord Investment" sh pk
Pasqyra e performances per vitin e mbyllur me 31 Dhyjetor 2019

(shumat ne L efee)
Shenime  Viti 2019 Viti 2018
Shitjet neto 8 124,402,752 56,485,118
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 8 - 386,096
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes
ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 9 (70,029,316) -
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10 (13,234,008) (12,943,512)
Shpenzime te personelit 11 (10,111,539) (7,338,340)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (24,273,036) (32,536,617)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 6,754,853 4,052,745
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara - =
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - B
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 12 (2,575,083) (81,032)
Fitimi (humbja) para tatimit 13 4,179,770 3,971,712
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (756,862) (659,430)
Shpenzimet e tatim fitimit te shtyre
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 13 3,422,908 3,312,282

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshirese -

Hartuesi i pasqyrave financiare Administratori
Alda Gjata Artan Dulak




Shogeria "Concord Investment" shpk
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2019

(shumat ne I eke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore e interesat
Te ardhura nga investimet

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perfiuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar
Para neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Hartuesi i pasqyrave financiare
Alda Gjata

VITI 2019 VITI 2018
4,179,770 3,971,712
24,273,036 32,536,617
. 0
(553,573,601) 207,041,415

(1,801,882,830)
2,023,384,262

-1,611,520,333
2,006,454,555

(303,619,364) 224,401,137
. 0
(303,619,364) 224,401,137
0

(75,790,173)

-273,263,088

(75,790,173) -273,263,088
- 0
309,566,170 35,451,334
309,566,170 35,451,334
(69,843,368) -13,410,617

154,820,918
84,977,550

Administratori

168,231,534
154,820,918
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Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2019
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2019

Amortizimi
Gijendje 01.01.2019
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2019

Vlera neto 01.01.2019
Viera neto 31.12.2019

Hartuesi i pasqyrave financiare
Alda Gjata

Mobilje

Toka e Ndertesa s Orendi&paisje Totali
¢ Zyra Informat
1,409,135,245 13,263,540 1,616,407 1,424,015,192
75,348,183 0 441,990 75,790,173
0 0 0 0
1,484,483,428 13,263,540 2,058,397 1,499,805,365
178,791,783 7,812,293 1,299,105 187,903,181
24,273,036 0 0 24,273,036
0 0 0 0
203,064,819 7,812,293 1,299,105 212,176,217
1,230,343,462 5,451,247 317,302 1,236,112,011
1,281,418,609 5,451,247 759,292 1,287,629,148
Administratori
Artan Dulak




“CONCORD INVESTMENT?” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

I. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe
Administrimi

Organizimi

Shoqeria “Concord Investment” sh.p.k eshte krijuar si shogeri pergjegjesi te kufizuar
ne Vendim Gijykate Nr.33729, gjykata Tirane, dt.14.06.2005, kapital 100,000leke dhe ortak
te vetem e administrator Artan Dulaku. Me ceshtje nt.CN-133001-04-08,prane QKRjane
reflektuar ndryshimet ge vijojne: eshte bere ndryshimi i emrit te shogerise nga “Artan
Dulaku” sh.p.k. ne “Concord Investment” sh.p.k.; eshte ndryshuar selia ne blv. “Bajram
Curti”, Godina ETC, Tirane; jane shtuar ortaket Adtian Dulaku dhe Genc Dulaku, duke
bere qe kuotat e kapitalit te ndahen perkatesisht ne 34% Artan Dulaku, 33% Adrian
Dulaku, 33% Genc Dulaku.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008, nga
statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “Concord Investment” sh.p.k ka si objekt :-Prodhim e tregtim materiale
ndertimi, ndertime civile e industriale, shitbletje pasurish, transport kombetar e
nderkombetar mallrash.

Kontributi ne shoqeri perfagesohet nga kapitali i ottakeve Artan Dulaku, Adrian Dulaku,

Genc Dulaku.

Pronesia mbi Aktivet

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente zyre ne perdorim. Aktivet e saj
petbehen nga toka, pajisje zyre e informatike,ndertesa.

Kapitali

Kapitali i shogetise ptrej 155,406,000 leke eshte kapitali i regjistruar ne Qendten
Kombetare te Biznesit

Administrimi

Shogeria drejtohet nga  Administratori. Administratorit 1 perkasin te gjitha
kompetencat per drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.



“CONCORD INVESTMENT” Shpk Tirane

Pertudha 1 Janar dert 31 Dhjetor 2019

I1.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per
kontabilitetin”. Veptimet jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te komjuterizuar.
Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar

me 31 dhjetor 2019.

ITI.Politikat Kryesore Kontabel

Politika kontabel e Shogetise “Concotrd Investment” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij

aktiviteti

e Aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike
Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar me program kontabiliteti

Financa-5.

e Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.
e Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
e Llogarite ne monedhe te huaj konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise me

31.12.2019.

4. Aktive te gendrueshme

Te trupezmara Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh te qendrueshme 1,287,629,148 leke
e cila perbehet si me poshte:

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2019
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2019

Amortizimi

Gjendje 01.01.2019
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2019

Viera neto 01.01.2019
Viera neto 31.12.2019

Toka e S e Mobilje Orendi&paisje Zyra :
Ndertesa Makineri&Pajisje Informat Totali
1.409,135,245 13,263,540 1,616,407 1,424,015,192
75,348,183 0 441,990 75,790,173
0 0 0 0
1,484,483,428 13,263,540 2,058,397 1,499,805,365
178,791,783 7,812,293 1,299,105 187,903,181
24,273,036 0 0 24,273,036
0 0 0 0
203,064,819 7,812,293 1,299,105 212,176,217
1,230,343,462 5,451,247 317,302 1,236,112,011
1,281,418,609 5,451,247 759,292 1,287,629,148

Ne aktiv te bilancit paraqiten te gjitha aktivet per te cilen shogeria ka titull pronesie, se ato
paragiten te vleresuara me vleren e tyre te hytjes ne shoqeri, klasifikimi 1 tyre ne elemente te
vecante eshte ne perputhje me rregullat e percaktuara nga ligji “Per Kontabilitetin” Per te

gjitha ndryshimet ne Aktive te Qendrueshme ekziston dokumentacioni perkates.



“CONCORD INVESTMENT?” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

5. Aktive Qarkulluese shoqetia ka ne dispozicion nje shume prej 6,841,039,181 leke nga te
cilat;

5a.Gjendje iventari dhe ne proces 5,249,960,138 leke qe perfageson vleren e situacionuar nga
shogetia ndertuese per objektet ne te cilat shogeria “Concord Investment” eshte investitore.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Prodhim ne proces 304,181,130 -
Mallra 4,945,779,008 3,448,077,308
Totali 5,249,960,138 3,448,077,308

5b.Te tjera aktive afatshkurtra qe detajohet si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,221,739,865 744,379,481
Totali 1,221,739,865 744,379,481

SeLikuiditete dbe viera arke te tjera perfaqeson gjendjen ne banke dhe ne arke me 31.12.2019.
Shoqgetia ka llogari likuiduese ne Banken Intesa SanPaolo,Raiffeisen Bank,Alpha
Bank,BKT Societe Generale,Union Bank dhe American Bank Of Investments ne
monedhat leke dhe euro.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Para ne dore 15,702,062 14,838,354
Para ne Banka 69,275,488 139,982,565
Totali 84,977,550 154,820,918

Likuiditetet jane paragitur ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e fundit te 31
Dhyjetorit 2019, e cila eshte e njejte me ekstraktin e fundit te bankes per kete periudhe.

5d.Kerkesa te arketuesherve detajohet ne tabelen vijuese:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Kliente 23,831,547 26,594,511
Tatim fitim mbipaguar 1,514,150 1,545,960
Te tjera-proces 178,541,936 178,541,936
Llog.Pritje 1,660,619 1,132,612
TVSH-Kreditore 60,547,876 333,392

Totali 266,096,128 208,148,412




“CONCORD INVESTMENT?” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Cash Collateral Mario shpk 18,265,500 0
Totali 18,265,500 0

6. Kapitalet e veta me vlere 214,997,309 leke detajohet ne tabelen vijuese:

Viti 2019 Viti 2018
Kapitali 155,406,000 155,406,000
Rezerva Ligjore 2,618,749 2,618,749
Rezerva te tjera 53,549,742 50,237,460
Fitime te pa shperndara s -
Fit/humbja e vitit 3,422,908 3,312,282
Totali 214,997,399 211,574,491

7a. Detyrime Afatshkurtra ne vlere 7,616,629,054 leke perbehen si me poshte:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Furnitore per sherbime 133,291,766 427,646,266
Personeli 1,002,209 994,608
Detyrime tatimore 207,345 223,424
Te tjera detyrime 2,836,004,889 2,415,230,811
Parapagime te arketuara 4,646,122,845 2,748,392,821

Totali 7,616,629,054 5,592,487,930

Detyrimet paraqgiten me vleren e tyre per tu paguar me 31.12.2019.

7b Detyrimet fiskale:

Llogarite e detyrimeve fiskale detajohet ne tabelen me poshte:
Detyrimet fiskale jane llogaritur drejte dhe sakte konform legjislacionit perkates.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Sigurime shoqerore 181,995 173,493
Tatim Page 25,350 49,931
Totali 207,345 223,424

7c.Te Tjera Detyrime, perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Te tjera detyrime-marredhenie pale te lidhura  2,836,004,889 2,415,230,811
Parapagime te arketuara 4,646,122,845 2,748,392,821
Totali 7,482,127,734 5,163,623,632




“CONCORD INVESTMENT?” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

7d.Detyrime afatgjata, perbehet si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Kredi-Raiffeisen Bank 103,135,499 145,361,334
Kredi-FIB 49,407,005 62,925,000
Kredi BKT 365,310,000

Totali 517,852,504 208,286,334

8.Te ardhurat nga aktiviteti detajohen si me poshte vijon:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Shitje Punime e Sherbime 73,530,794 55,745,875
Te ardhura nga giraja 50,729,476 739,243
Te tjera(administrim etj.) 142,482

Totali 124,402,752 56,485,118

Te ardhurat ne bilanc nuk rakordojne me te ardhurat e deklaruara ne FDP mujore
perkatese dhe sqarimet per diferencat i keni te paraqitura ne tabelen bashkelidhur
ne fund te shenimeve shpjeguese.

9-10.Mallra,lende te para e sherbime, Shpenzime te tjera nga veprimtari e
shfrytezimit.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Blerje energji, uje+te tjera 3,802,715 3,597,875
Taksa+Tarifa Vendore etj. 4,813,106 4,525,804
Sherbime postare telefonike 55,279 354,246
Transporte 30,863 33,894
Sherbime bankare 947,999 2,025,007
Shpenzime per pritje percjellje+dhurata 615,588 46,990
Personel jashte ndermarrjes 1,778,913 1,140,119
Te tjera 323,570 374,164
Shpenzime te tjera te panjohura 865,975 424,488

Totali 13,234,008 12,522,586




“CONCORD INVESTMENT?” Shpk Tirane
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha 1 Janar deri 31 Dhjetor 2019

11.Shpenzime te personelit.

Ne kete ze perfshihen shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Paga 8,814,938 6,519,563
Sigurime shogerore 1,296,601 818,777
Totali 10,111,539 7,338,340

12..Shpenzime dhe te ardhura financiare.

Ne kete ze petfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Fitim nga kembime valutore 5,865,919 153,403
Te ardhura nga interesat 671 3,066
Shpenzime financiare (8,441,673) (237,502)
Totali (2,575,083) (81,032)

13.Fitimi Neto

Fitimi neto eshte llogaritur si me poshte.

Viti 2019 Viti 2018

Fitim Bruto 4,179,770 3,971,712
Shpenzime te pa njohura 865,975 424,488
Baza llogaritjes Tatimit 5,045,745 4,396,200
% e tatim Fitimit 15 15
Tatim Fitimi 756,862 659,430
Fitimi NETO 3,422,908 3,312,282
Hartuesi i pasqyrave financiare Administratori

Alda Gjata




CO N Co R D Tel: 04 2271{%%36;01;?4:9?: 2234 941
INVESTMENT

DEKLARATE

Shogeria “Concord Investment” shpk deklaron se nuk ka gjendje mjete transporti me 31.12.2019.

ADMINISTRATORI




CONCORD T e e
INVESTMENT

DEKLARATE

Shogeria “Concord Investment” shpk deklaron se nuk ka gjendje materiale te para e mallra me
31.12.2019.

ADMINISTRATORI
Artan Dulaku




CONCORD INVESTMENT

Pasqgyra Analitike e te ardhurave per vitin 2019

Kryerja e sherbimeve 2019
Qira 50,729,476 |
[TOTAL Situacione 50,729,476
Shitje Mallra e Furnitura 2019
[Mbyllje objekti .
[TOTAL Mallra e Furnitura -
Tl'e_Tjera Sherbime 2019
Sherbim Administrimi+et] 142,482
TOTAL Te tjera sherbime 142,482
[TOTAL SHIFRA E AFARIZMIT 50,871,958 |
Te Ardhura te 'Tjera Rrjedhese 2019
Te ardhura financiare -
Total Te Ardhura te Tjera Rrjedhese -
Te Ardhura te Tjera Rrjedhese 2019
Shitje te tjera ‘ 73,530,794
Total Te Ardhura te Tjera Rrjedhese 73,530,794
Total Te Ardhura Bilanci 124,402,752 |
Te Ardhura Sipas FDP-ve 2019
Janar 126,415,863
Shkurt 220,558,680
Mars 125,475,865
Prill 150,073,712
Maj 226,164,498
Qershor 107,028,620
Korrik 172,075,767
Gusht 163,673,439
Shtator 149,538,982
Tetor 254,182,867
Nentor 158,759,759
Dhjetor 349,958,799
TOTAL 2,203,906,851

Sqgarime per diferencat

2,019

Parapagime Kliente

2,079,504,105

Adminsitratofi

TOTAL 2,079,504,105
Diferenca Te Ardhura Bilanci-Te Ardhura 6
Total Diferenca Te Ardhura Bilanc-FDP

6




